МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

07.04.2014                                                                                                                     №  72
с. Старая Ювала  Кожевниковского  района  Томской области

Об утверждении перечня мест на территории  Староювалинского  сельского поселения, на которых запрещено нахождение детей до 18 лет
В соответствии со статьями 12-1 Закона Томской Области от 26.08.2002 № 68-ОЗ «Об основных гарантиях прав ребенка на территории Томской области», с целью предупреждения причинения вреда здоровью детей, их физическому, психическому и нравственному развитию
Совет Староювалинского сельского поселения решил:

1. Запретить нахождение детей до 18 лет  без сопровождения взрослых:
в недостроенных административных и жилых зданиях

в неэксплуатируемых административных зданиях

на строительных площадках

в аварийных домах, подлежащих сносу

в пустующих производственных помещениях

на  неработающих производственных объектах
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке, разместить на сайте поселения.

Глава поселения                                                                              В.Н.Зеленьчуков
Перечень

объектов, где запрещено находиться детям без сопровождения взрослых или родителей:

с.Елгай:

1.Здание и территория  МТМ (машинно-тракторная мастерская) пер..Школьный 3

2.Здание и территория автогаражей.  пер. .Школьный 3, ул.Лесная д.11

3. Помещение кузницы  пер..Школьный  3

4.Здание и территория телятника. ул.Школьная 1А

5.Комплекс зернофабрики. Ул.Казахстанская 1 А

6.Пилорама Костенко А.А. ул.Новая д.10

7.Здание конторы ЗАО «Зайцевское».ул.Школьная  25 Б

8.Пустующие дома в с. Елгай. ул.Набережная  №№ 6,10,13.16,32    ул.Школьная 40,60 ул.Новая 2

9.Недостроенные дома с.Елгай.ул.Школьная д.52

10. Заправка ГСМ    пер.Школьный д.5

д.Аптала:

1.МТФ (молочно-товарная ферма) ЗАО «Зайцевское».ул.Новая д.13А

2.Телятник ЗАО «Зайцевское». ул.Новая д.13  А

3.Здание бывшего клуба.ул.Школьная д.25

4.Здание бывшего медпункта .ул.Школьная д.24 -1

5.Здание бывшего магазина РайПо. Ул.Школьная 24-2

6. Пустующие дома д.Аптала.  ул.Зеленая № 13,15   ул.Школьная №6,11,13,20,23 ул.Садовая №15,17,19   ул.Новая № 3,6,9,

7.Недостроенные дома д.Аптала. ул.Садовая 10 А

с.Хмелёвка

1. здание МТФ ЗАО «Зайцевское» (пустующее)

2. Гаражи ЗАО «Зайцевское» (пустующее)

3. помещение МТМ  ЗАО «Зайцевское» (пустующее)

4. пилорама  (не действующая)

5 складские помещения ЗАО «Зайцевское» (пустующее)

6. зерноток ЗАО «Зайцевское» (пустующее)

7. помещение конторы ЗАО «Зайцевское» ул.Советская (пустующее)

8. здание котельной (недействующее)

9. территория хранения нефтепродуктов (недействующее)

с.Зайцево

 1. сгоревший жилой дом Малякшина А.А.

2. сгоревший дом ул.Кооперативная,44

3. здание дома культуры (недействующее)

4. здание медпункта (недействующее)

д.Новая Ювала

 1. Производственные помещения на территории МТФ ЗАО «Зайцевское»- складские помещения, помещения для содержания скота, зерносушилка, склад
2. Здание  Новоювалинского  дома  культуры(недействующее)

с.Старая Ювала

1. Производственные помещения ЗАО «Зайцевское» (на бывшей территории  «Ювалаагросервис»)- гаражи, складские помещения, мастерская, контора

2. аварийное помещение  бывшей  котельной «Ювалаагросервис»

3. мехток ЗАО «Зайцевское» - складские помещения, зерносушилки
4. пустующие   производственные   помещения  и недействующие объекты   бывшего  свинокомплекса.